
 

Determina n. AVES / 768 pagina 1 di 3  

 

 

 
COPIA  

 

 Albo Pretorio on-line N. 348/2019                          

 
DETERMINA  N°  768 /  AVES /  2019  DEL 02/09/2019 

OGGETTO 

 Determina di Nomina della commissione esaminatrice della procedura 
negoziata del servizio di analisi, per l’affidamento del servizio di analisi 
fisico-chimiche su campioni di miele nell'ambito del Concorso per il 
miglior miele dei Parchi d'Abruzzo 2019. CIG ZCE297E11C 

 
IL DIRETTORE 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 

DATI ESSENZIALI  

Tipo Procedura:  Intermedia 

Provvedimento di 
Riferimento 

Determina AVES n. 462 del 13/06/2018 con la quale è stata impegnata la somma 
di Euro 10.000,00 per la realizzazione del concorso in oggetto e della 
manifestazione Mielinfesta 2019 sulla base del Progetto per la selezione dei 
miglior mieli dei parchi d’Abruzzo edizione 2019 

CIG. ZCE297E11C 

 

VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo dell’Ente 
Parco; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001, e smi; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 50 del 18/04/2016; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 
e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 
Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

VISTA  la Legge 6 luglio 2012, n. 94 – di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 7 
maggio 2012, n. 52 - che all’art. 7, comma 2 (Modifiche alle disposizioni in materia di 
procedure di acquisto.. dispone che (… le altre amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 
1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo 
inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico 
della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del 
medesimo articolo 328); 

VISTO il Decreto Legislativo del 18/04/2016 n° 50 entrato  in vigore il 20/04/2016 (Nuovo codice 
dei contratti pubblici); 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Ambiente n. 166 del 9 giugno 2016 di nomina del Presidente 
dell’Ente Parco Nazionale Gran Sasso e Monti della Laga nella persona del Dott. 
Tommaso Navarra; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Ambiente e della tutela del Territorio e del Mare n. 229 del 24 
maggio 2018, con cui è stato nominato Direttore del Parco Nazionale del Gran Sasso e 
Monti della Laga dell'Ing. Alfonso Calzolaio; 

RICHIAMATA la Decisione del Presidente n. 3 del 25 marzo 2014 con cui si stipulava con le altre aree 
protette abruzzesi e, nello specifico, con il Parco Nazionale della Majella, il Parco 
Nazionale d’Abruzzo, Lazio e Molise ed il Parco Regionale Sirente Velino un “Protocollo 



 

Determina n. AVES / 768 pagina 2 di 3  

d’Intesa” per l’integrazione di iniziative e progetti per lo sviluppo e la valorizzazione delle 
attività apistiche nelle aree protette abruzzesi; 

VISTA la Determina AVES n. 462 del 13/06/2018 con la quale è stata impegnata la somma di 
Euro 10.000,00 per la realizzazione del concorso in oggetto e della manifestazione 
Mielinfesta 2019 sulla base del Progetto per la selezione dei miglior mieli dei parchi 
d’Abruzzo edizione 2019; 

VISTA l’istruttoria dell'Ufficio Sviluppo Territoriale sul "Concorso per la selezione dei miglior mieli 
dei Parchi d’Abruzzo” posta agli atti d'ufficio; 

RICHIAMATA  la Determina AVES/597 del 1 luglio 2019 con la quale è stato approvato l’Avviso Pubblico 
di Manifestazione di interesse, finalizzato ad individuare idonei laboratori da invitare a 
successiva procedura negoziata, senza previa pubblicazione del bando, per l’affidamento 
del servizio di analisi chimico fisiche su campioni di miele nell'ambito del concorso per il 
miglior miele dei Parchi d'Abruzzo, nel rispetto dei principi di trasparenza e di libera 
concorrenza, secondo il criterio di aggiudicazione del minor prezzo, trattandosi di servizio 
con caratteristiche tecniche specifiche;    

CONSTATATO  che l’Avviso Pubblico di manifestazione di interesse è stato pubblicato all’Albo Pretorio 
online del 13/82019 con scadenza il 2 settembre 2019; 

VISTO che ai sensi del D.Lgs 50/2016,  e s.m.i. è stata avviata la procedura di gara del 
13/08/2019 con scadenza per la presentazione della documentazione fissata per il giorno 
2/09/2019; 

PRESO ATTO per quanto sopra richiamato, della necessità di individuare una Commissione di 
Valutazione appositamente nominata; 

VISTO il Capitolo di Bilancio 5150 “Attività e Servizi per la tutela e valorizzazione del patrimonio 
Agro Silvo Pastorale” del Bilancio di Previsione 2019  impegno n. 29251 del 3/07/2019; 

 



 

Determina n. AVES / 768 pagina 3 di 3  

DETERMINA 
 
• di nominare la Commissione di Valutazione, deputata all’esame delle offerte pervenute per l’affidamento del 
servizio di analisi chimico fisiche su campioni di miele nell'ambito del concorso per il miglior miele dei Parchi 
d'Abruzzo, così composta: 

      - Presidente: Dott.ssa Elena Curcetti, dipendente dell’Ente Parco; 

      - Componente: Dott. Giorgio Davini, dipendente dell’Ente Parco; 

      - Componente: Dott. Luca Schillaci dipendente dell’Ente Parco; 

• di convocare la seduta della Commissione per il giorno 02/09/2019 presso la sede Amministrativa del Parco 
di Assergi a partire dalle ore 13:00; 

• di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo Pretorio.  

DI ATTESTARE  la regolarità amministrativa della presente Determina;  
 

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to(Elena Curcetti ) 
 

……………………… 

F.to (Giorgio Davini)  
 

……………………………….. 

   (Ing. Alfonso Calzolaio)  
 

……………………………….. 

 

IL DIRETTORE  

   (Ing. Alfonso Calzolaio)  

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     03/09/2019  
 

 Il Responsabile       Marco di Cesare  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

  
 

 

 


